
                                 Montevideo, 16 de abril de 2021

CIRCULAR Nº 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA
GRUPO: 310
OBJETO: Consultoría Senior en productos Microsoft

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A)  ANTE  CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA  1:  Debido  a  que  el workshop solicitado no está vigente
desde  el año 2019 y el examen 70-703 no se puede rendir porque esta
descontinuado:
-  Workshop: Microsoft Endpoint Manager: Advanced Concepts and Cloud
Services
-  Microsoft  System  Center  Configuration Manager - Certificación:
70703  Administering  System  Center Configuration Manager and Cloud
Services Integration
¿Podemos  presentar  este examen que incluye ambas temáticas y es el
recomendado por el fabricante?
-  70-696  Administering  System  Center  Configuration  Manager and
Intune

RESPUESTA 1: Se mantienen las condiciones originales establecidas en
el Pliego Particular de Condiciones.

PREGUNTA  2:  Con  respecto a esta certificación Microsoft Certified
Solutions  Associate - Certificación: 70-417 Windows Server 2012; Es
una  especie  de upgrade si alguien tiene la certificación MCSA 2008
para  pasar  a  2012.  Entendemos  que  si  presentamos recursos con
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Certificación  MCSA  en  Windows 2012 y/o Certificación MCSA Windows
2016 cumplimos con este punto, correcto?

RESPUESTA  2:  Se  aceptarán  técnicos  que  en  lugar  de Microsoft
Certified Solutions Associate - Certificación: 70-417 Windows Server
2012,  posean  la  certificación MCSA en Windows 2012 ó MCSA Windows
2016.

Saludamos atentamente,

                    T/A IRENE RODRÍGUEZ
                  JEFA DE CONTRATACIONES
             SUBGCIA. COMPRAS Y CONTRATACIONES
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